EMENTA:

MOÇÃO  DE  CONGRATULAÇÕES  À

CORPORAÇÃO  DA  GUARDA  CIVIL

METROPOLITANA  (GCM)  DE  RIBEIRÃO  PRETO

PELO  SALVAMENTO  DE  IDOSO  REALIZADO

DURANTE OCORRÊNCIA.

SENHOR PRESIDENTE,

Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

Através da presente, na pessoa do Superintendente Domingos

Fortuna  Filho,  parabenizamos  toda  a  coorporação  da  Guarda  Civil  Metropolitana  de

Ribeirão Preto, por ter atendido ocorrência de engasgamento em idoso seguido de parada

cardiorrespiratória no Parque Tom Jobim. Tal atitude revela o comprometimento e espírito

público de toda corporação, o que merece nossos mais efusivos elogios.

REQUEREMOS, nos  termos  constitucionais  e  regimentais,

depois de ouvido o Plenário desta Egrégia Casa de Leis, que conste na ata dos trabalhos

legislativos Moção de Congratulações à Guarda Civil  Metropolitana de Ribeirão Preto,

conforme narrado nesta proposição legislativa. Oficie-se os Agentes da Guarda Civil que

participaram da ocorrência:  Cristiano Aparecido da Silva, Valéria Aparecida Gonçalves,

Elias  Ramos,  Euardo Alves do Nascimento,  Sidney Aparecido  Dias  Santos,  Frederico

Alezandre Ribeiro, no endereço: R. Lafaiete, 1675 - Centro, Ribeirão Preto - SP, 14015-

080.

Sala das Sessões, 28 de outubro de 2021.

MAURÍCIO GASPARINI
Vereador - PSDB

		2021-10-28T17:48:02+0000